

## Договор поставки № 67

г. Ташкент

15 Ноября 2022 г.

**ООО «МЕНАУ TRADE»**, в лице Директора Ахмеджанова Ё.Н., действующего на основании устава, в дальнейшем именуемый «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и Фарид. Тохиржониди умировиет, в лице Уло ризи тога С.Х. Кариева, действующего на основании устава, в дальнейшем именуемый «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По договору ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется осуществить изготовление, поставку и установку продукции ассортимент, количество, цена и сумма, которой определяется ниже прилагаемой спецификацией (далее по тексту ПРОДУКЦИЯ), а ЗАКАЗЧИК обязуется принять Продукцию и уплатить обусловленную договором сумму.

#### Количество и качество продукции

1.1. По договору ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется осуществить изготовление и установку продукции ассортимент, количество, цена и сумма,

№	Наименование	Ед. изм.	Кол -во	Цена	Сумма поставки	Ставка НДС	Сумма НДС	Стоимость поставки с учетом НДС
1	Набор офисной мебели В набор входит: Стол рабочий (1800*800*750мм)- 1шт Тумба под принтер (1000*500*750мм)- 1шт Тумба выкотная (450*530*600мм)-1шт	К-т	5	4 532 000	22 660 000	15 %	3 399 000	26 059 000
2	Шкаф комбинированный 1400*450*2000мм	шт	5	3 194 400	15 972 000	15 %	2 395 800	18 367 800
3	Набор офисной мебели В набор входит: Стол рабочий (2000*900*750мм)- 1шт Стол приставка (1500*600*750мм)- 1шт Тумба под принтер (1200*500*750мм)- 1шт Тумба выкотная (450*530*600мм)-1шт	К-т	5	5 929 000	29 645 000	15 %	4 446 750	34 091 750
4	Шкаф комбинированный 2200*450*2000мм	шт	5	5 445 000	27 225 000	15 %	4 083 750	31 308 750
5	Стол круглый на 6 персон	шт	7	2 706 000	18 942 000	15 %	2 841 300	21 783 300
6	Стол угловой одно тумбовый 1500x1120x760мм (габарит тумбы 450*500*630мм)	шт	45	2 585 000	116 325 000	15 %	17 448 750	133 773 750
7	Шкаф-купе книжный 1500*410*1200мм	шт	45	2 046 000	92 070 000	15 %	13 810 500	105 880 500
8	Шкаф гардеробный 800*550*2000мм	шт	16	1 936 000	30 976 000	15 %	4 646 400	35 622 400
9	Диван 2-х местный 1700*850*850мм	шт	11	5 225 000	57 475 000	15 %	8 621 250	66 096 250

10	Стол журнальный 800*500*450мм	шт	11	1 210 000	13 310 000	15 %	1 996 500	15 306 500
11	Стол круглый на 4-е персоны	шт	6	2 244 000	13 464 000	15 %	2 019 600	15 483 600
12	Парта "Богомол" 1200*550*750мм	шт	166	919 600	152 653 600	15 %	22 898 040	175 551 640
13	Трибуна (для компьютера) 600x700x1150мм	шт	11	1 298 000	14 278 000	15 %	2 141 700	16 419 700
14	Доска маркерная 1200*2000мм	шт	14	2 508 000	35 112 000	15 %	5 266 800	40 378 800
15	Доска маркерная 1200*2500мм	шт	13	15 000 000	195 000 000	15 %	29 250 000	224 250 000
16	Стол под компьютер 1000*600*750мм	шт	52	4 510 000	234 520 000	15 %	35 178 000	269 698 000
17	Прямоугольный рабочий 1500*900*750мм	шт	10	2 981 000	29 810 000	15 %	4 471 500	34 281 500
18	Набор кухонной мебели В набор входит: Тумба кухонная (2450*600*850мм)- 1шт Шкаф навесной (2450*300*700мм)- 1шт	К-т	2	9 240 000	18 480 000	15 %	2 772 000	21 252 000
19	Шкаф гардеробный 800*550*2000мм	шт	1	2 035 000	2 035 000	15 %	305 250	2 340 250
20	Лабораторный стол- мойка 700*650*900мм	шт	1	3 410 000	3 410 000	15 %	511 500	3 921 500
21	шкаф навесной 800*800*350мм	шт	2	968 000	1 936 000	15 %	290 400	2 226 400
22	Стол обеденный в комплекте с 4-я стульями 1300*800*850мм	шт	1	2 420 000	2 420 000	15 %	363 000	2 783 000
23	Вытяжной шкаф 1300*800*2550мм	шт	2	36 300 000	72 600 000	15 %	10 890 000	83 490 000
24	Доска маркерная передвижная 1200*1500 мм	шт	2	2 860 000	5 720 000	15 %	858 000	6 578 000
25	Фонтан для промывки глаз настольный Габариты: 206x102	шт	2	2 380 000	4 760 000	15 %	714 000	5 474 000
26	Стол лабораторный 1300*650*1050мм	шт	9	5 280 000	47 520 000	15 %	7 128 000	54 648 000
27	Стол лабораторный 1300*650*1050мм	шт	4	3 685 000	14 740 000	15 %	2 211 000	16 951 000
28	Стол лабораторный островной 1500*1500*850мм	шт	12	12 177 000	146 124 000	15 %	21 918 600	168 042 600
29	Лабораторный стол- мойка. 1500x700x850мм	шт	4	5 280 000	21 120 000	15 %	3 168 000	24 288 000
30	Лабораторный стол- мойка 2000*600*850мм	шт	2	5 170 000	10 340 000	15 %	1 551 000	11 891 000
31	Шкаф гардеробный 2000*450*2000мм	шт	6	5 860 000	35 160 000	15 %	5 274 000	40 434 000
32	Шкаф лабораторный 1000*600*2000мм	шт	4	3 630 000	14 520 000	15 %	2 178 000	16 698 000
33	Лабораторный стол- мойка 1000*650*1700мм	шт	2	6 380 000	12 760 000	15 %	1 914 000	14 674 000
34	Стол лабораторный	шт	6	9 460 000	56 760 000	15 %	8 514 000	65 274 000

	(пристенный) 1300*650*2100мм							
35	Стеллаж металлический 900*600*2200мм	шт	12	3 135 000	37 620 000	15 %	5 643 000	43 263 000
36	Кресло лабораторное	шт	4	1 850 000	7 400 000	15 %	1 110 000	8 510 000
37	Шкаф для хранения хим реактивов 800*580*2000мм	шт	2	3 740 000	7 480 000	15 %	1 122 000	8 602 000
38	Стол одно тумбовый 1300*600*750мм	шт	16	2 013 000	32 208 000	15 %	4 831 200	37 039 200
39	Стол круглый на 4-е персоны	шт	2	2 468 400	4 936 800	15 %	740 520	5 677 320
40	Стеллаж 2250*400*2100мм	шт	2	5 225 000	10 450 000	15 %	1 567 500	12 017 500
41	Кресло -мешок (БИН- БЭГ)	шт	3	1 540 000	4 620 000	15 %	693 000	5 313 000
42	Пуфик 1500*400*450мм	шт	3	1 452 000	4 356 000	15 %	653 400	5 009 400
43	Стеллаж 1200x550x1500мм	шт	6	2 574 000	15 444 000	15 %	2 316 600	17 760 600
44	Диван 2-х местный 1300*850*850мм	шт	3	4 125 000	12 375 000	15 %	1 856 250	14 231 250
45	Диван 3-х местный 1900*850*850мм	шт	4	5 830 000	23 320 000	15 %	3 498 000	26 818 000
46	Стол журнальный 950*600*500мм	шт	3	2 002 000	6 006 000	15 %	900 900	6 906 900
47	Шкаф для книг 1500*350*2000мм	шт	5	3 586 000	17 930 000	15 %	2 689 500	20 619 500
48	Доска маркерная 1200*6000мм	шт	6	7 200 000	43 200 000	15 %	6 480 000	49 680 000
	<b>Итого:</b>				<b>1 797 188 400</b>		<b>269 578 260</b>	<b>2 066 766 660</b>

1.2. Общая стоимость ПРОДУКЦИИ по ДОГОВОРУ составляет: **Два миллиарда шестьдесят шесть миллионов семьсот шестьдесят шесть тысяч шестьдесят шесть сум с учетом НДС 15 %**

1.3. Качество поставляемого ИСПОЛНИТЕЛЕМ ПРОДУКЦИИ должно соответствовать стандартам Республики Узбекистан, техническим требованиям Заказчика, ГОСТам и подтверждаться сертификатом качества.

1.4. Поставляемый товар должен соответствовать техническому описанию, согласованному Сторонами.

1.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует качество поставляемой ПРОДУКЦИИ в течение 24 месяца с момента поставки и установки товара при условии надлежащего хранения и эксплуатации.

1.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ в течении гарантийного периода обеспечивает замену ПРОДУКЦИИ или его части за свой счёт в течение 5 рабочих дней с даты получения письменного уведомления (рекламации) от ЗАКАЗЧИКА.

## 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:

2.1.1. Передать ЗАКАЗЧИКУ ПРОДУКЦИЮ в сроки и на условиях предусмотренных ДОГОВОРОМ.

2.1.2. Восполнить недопоставленное количество ПРОДУКЦИИ в случае допущения его не доставки.

2.1.3 Установить продукцию в оговоренные сроки, согласно п.3.1. настоящего договора

2.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.2.1. С согласия ЗАКАЗЧИКА изменить ассортимент ПРОДУКЦИИ:

2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.3.1. Оплатить стоимость ПРОДУКЦИИ в срок и в размерах, обусловленных ДОГОВОРОМ.

2.3.2. В сроки, установленные ДОГОВОРОМ получить ПРОДУКЦИЮ (при наличии доверенности на ее получение.)

2.3.4. Незамедлительно письменно уведомлять ИСПОЛНИТЕЛЯ о несоответствии качества ПРОДУКЦИИ установленным стандартам (в момент получения ПРОДУКЦИИ).

2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.4.1. В случае несоответствия качества ПРОДУКЦИИ установленным стандартам, техническим условиям, образцам или условиям ДОГОВОРА отказаться от принятия ПРОДУКЦИИ и потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм или замены ПРОДУКЦИИ.

### **3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ**

3.1. Поставка ПРОДУКЦИИ производится в течение 60 (шестьдесят) дней с момента поступления денежных средств на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.2. Срок отгрузки продукции исчисляется с момента поступления средств.

3.3. Условия поставки – доставка до склада ЗАКАЗЧИКА.

3.4. Накладная-счет-фактура выписывается, и ПРОДУКЦИЯ отпускается по оговоренным в ДОГОВОРЕ ценам только в случае поступления предоплаты на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в установленный ДОГОВОРОМ срок.

### **4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.**

4.1. Цена получаемой ПРОДУКЦИИ определяется согласно п.1.1. настоящего договора.

4.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату по ДОГОВОРУ путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

- предоплата в размере 30 % от стоимости ПРОДУКЦИИ в течение десяти банковских дней с момента подписания ДОГОВОРА.

- доплата 70 % процентов после подписания счета фактуры или акта выполненных работ

### **5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.**

5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за просрочку поставки ПРОДУКЦИИ, недопоставку или за поставку продукции ненадлежащего качества, ассортимента и сортности.

В случае просрочки поставки ПРОДУКЦИИ ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,1 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 10 % стоимости недопоставленной ПРОДУКЦИИ.

5.2. Ответственность СТОРОН, не предусмотренная ДОГОВОРОМ, определяется действующим законодательством Республики Узбекистан.

### **6. ФОРС - МАЖОР.**

6.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по ДОГОВОРУ, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения ДОГОВОРА в результате событий чрезвычайного характера, которые СТОРОНА не могла ни предвидеть, не предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся : наводнение, пожар, землетрясение, и т.д., повлекших невозможность исполнения ДОГОВОРА.

6.2. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения ДОГОВОРА на период их действия.

### **7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА.**

7.1. Условия ДОГОВОРА могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа, подписанного обеими СТОРОНАМИ.

7.2. Ни одна из СТОРОН не вправе передать свои права по ДОГОВОРУ третьей стороне без письменного согласия другой СТОРОНЫ.

### **8. Рассмотрение споров**

8.1. В случае возникновения разногласий и споров стороны примут все меры к их разрешению путем компромиссных переговоров.

8.2. В случае невозможности выполнения одной из сторон взятых на себя по настоящему договору обязательств, она обязана не менее чем за 10 дней до истечения срока предупредить об этом другую сторону.

8.3. В случае невозможности разрешения возникшего спора путем переговоров, хозяйственный спор передается на рассмотрение в Ташкентский Межрайонный Экономический суд Республики Узбекистан в соответствии с действующим законодательством.

### **9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА**

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 мая 2023 года, однако обязательства по настоящему договору остаются в силе до полного их исполнения.

9.2. Всякие изменения или дополнения к настоящему договору будут действовать лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с обеих сторон.

### 10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

10.2. Допускается обмен документацией путем ее передачи с помощью технических средств телекоммуникации (факсом или электронной почтой). При этом факсимильные и электронные копии имеют одинаковую силу с оригиналами до момента их замены соответствующими оригиналами.

10.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

#### ИСПОЛНИТЕЛЬ:

##### ООО «МЕНАУ TRADE»

г. Ташкент, Богишамол 160  
Тел. (71)235-70-22, (90)188-74-37  
Р /с 20208000304824696001  
в ОПЕРУ АКИБ «ИПОТЕКА БАНК»  
г. Ташкента  
МФО 00419  
ИНН 301448975  
ОКЭД 3110

Директор: Ахмеджанов Ё.Н.



#### ЗАКАЗЧИК:

##### Farmatsevtika texnik universiteti

г. Ташкент Чингиз Айтматов кўчаси, 1Ауй

x/p:20208000205542004001  
АТ "АЛОКАБАНК" БОШ ОФИСИ

МФО:00401  
ИНН:309648737  
ОКЭД 85420

Вр.и.о. Ректор Кариев С.Х.

